2

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. [image: image1.jpg]

Внести в положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанника частным дошкольным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:
«Целью предоставления субсидий является возмещение затрат на содержание воспитанника частным дошкольным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, в рамках подпрограммы «Поддержка развития образования» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие образования».».
1.2. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.2 Субсидии предоставляются организациям в целях возмещения затрат:
2.2.1 Затрат на предоставление гражданам, проживающим на территории города Чебоксары, дошкольного образования (далее - воспитанники);
2.2.2 Нормативных затрат, необходимых для достижения показателей результативности использования субсидии, указанных в пункте 5.2 настоящего Порядка, включенных затрат на содержание воспитанников.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.
Глава  администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков
017-41